PAGE

ДОГОВОР
о взаимодействии сторон в целях обеспечения высокого качества подготовки обучающегося к результативному участию в олимпиадах и конкурсах межрегионального, всероссийского и международного уровней
г. Калининград

    «____» ___________ 2022 г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта», на основании лицензии от «03» декабря 2015 г. регистрационный № 1797, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ и свидетельства о государственной аккредитации № 3391, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 24 апреля 2020 года по 24 апреля 2026 года, в лице проректора по экономике и развитию Мялкиной Елены Васильевны, действующей на основании доверенности № 6 от 10.01.2022 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и  МАОУ (МБОУ) средняя общеобразовательная школа (лицей, гимназия) № ????, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ???????????????????????????????????, действующего на основании Устава, с другой стороны, и _______________________________________________________​​​​____ - законный представитель

                                                             (ФИО полностью)

несовершеннолетнего __________________________________​​​​______, именуемого в дальнейшем
                                                              (ФИО полностью)
«Обучающийся», с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является взаимодействие Сторон в целях обеспечения высокого качества подготовки обучающегося ____________________________________________ к результативному участию в мероприятиях
                                (ФИО полностью)
межрегионального, всероссийского и международного уровней.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. В целях исполнения настоящего договора о сотрудничестве Стороны взаимодействуют по следующим направлениям:

2.2. Обязательства Исполнителя
- предоставлять материально-техническую базу Исполнителя для проведения занятий по русскому языку. Проводить занятия по данным предметам с привлечением высококвалифицированных преподавателей Исполнителя и других образовательных учреждений высшего образования;

- обеспечивать научное руководство исследовательской и проектной деятельностью учащихся в области информатики;

- привлекать одаренных участников проекта к совместной научной работе на кафедрах Исполнителя;
- обеспечить достижение целевых показателей по обеспечению результативности участия обучающегося в конкурсных мероприятиях различной направленности;

· назначить контактное лицо от Исполнителя для осуществления координации сотрудничества.

2.3. Обязательства Заказчика
- обеспечивать контроль за посещением обучающимися учебных занятий на базе Исполнителя;

- по запросам Заказчика представлять информацию об успеваемости обучающихся;
- оказывать содействие Исполнителю в подготовке и проведении творческих конкурсов на различных уровнях и других мероприятий;

- содействовать направлению обучающихся для участия в конкурсных мероприятиях межрегионального, всероссийского и международного уровней;

· назначить контактное лицо от Заказчика для осуществления координации сотрудничества.

2.4. Обязательства Законного представителя несовершеннолетнего
- обеспечивать контроль за посещением обучающимися учебных занятий;
- обеспечивать контроль за подготовкой обучающихся к учебным занятиям;

- осуществлять взаимодействие с представителями Исполнителя, Заказчика по вопросам обучения обучающегося;

· содействовать в доставке обучающегося на учебные занятия и иные мероприятия.
3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2022 г.

4. Порядок изменения условий и расторжения договора

4.1. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, о чем Стороны извещаются в письменном виде.

4.2. По согласованию Сторон в договор могут быть внесены изменения и дополнения, оформленные в письменном виде.

4.3. Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия – в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Юридические адреса и подписи Сторон
	Исполнитель
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Балтийский федеральный университет

имени Иммануила Канта»

236041, г. Калининград,

ул. А. Невского, д. 14

ИНН 3906019856

КПП 390601001

ОГРН 1023901002949

ОКПО 02068255

Реквизиты:

Филиал «Европейский» ПАО «Банк «Санкт-Петербург» г. Калининград

р/с 40503810400004072170

к/с 30101810927480000877

в Отделение Калининград

БИК 042748877

Проректор по экономике и развитию

                     _____________Мялкина Е.В.
М.П.
	МАОУ Лицей № 18

Юридический адрес: 236022, город Калининград, улица Комсомольская, дом 4

ИНН 3904021779

КПП 390601001

л/с 808011002 в КЭФиК

р/с 40701810827481000081 отделение Калининград г. Калининград

БИК 042748001
Директор __________________ / Теличко И.А.
М.П.

	Законный представитель Обучающегося

Ф.И.О. _____________________________________
Паспорт: серия ______номер ___________________
Выдан: _____________________________________
кем:________________________________________

____________________________________________ Зарегистрирован по адресу: ____________________
____________________________________________
Контактный телефон: _________________________
Даю согласие в установленном Федеральным законом «О персональных данных» порядке на обработку и передачу моих персональных данных для заключения и исполнения настоящего договора
____________________ /___________________

             Подпись                   расшифровка